Российская Федерация
Калининградская область

Гурьевский городской округ
муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
«Детско-юношеский центр»

ПРИКАЗ

Об итогах конкурса
детского прикладного творчества
«Новогодний хоровод»

В целях развития культурных традиций, выявления и поддержки
юных талантов, воспитания эстетического вкуса у детей и подростков,
привлечения детей и подростков к данному виду деятельности для
реализации творческого потенциала средствами декоративно-прикладного
творчества с 20 декабря 2017г. по 13 января 2018г. в выставочном зале
музея истории и культуры г. Гурьевск был проведен муниципальный
конкурс детского прикладного творчества «Новогодний хоровод».
В конкурсе "Новогодний хоровод" 2017г. приняло участие:
■ 8 образовательных организаций:
МБОУ "Классическая школа г. Гурьевска, МБОУ "Добринская ООШ им.

Спиридонова Н.С п. Константинова, МБОУ «Храбровская СОШ», МБОУ
"Луговская СОШ", МБОУ "Низовская СОШ", МБОУ СОШ "Школа
будущего", МБОУ гимназия города Гурьевска, МБУ ДО ДЮЦ;
■ 14 дошкольных организаций:
МАДОУ «Детский сад № 23 «Орленок», МБДОУ «Детский сад №18

«Солнышко», МБДОУ «Детский сад № 22 «Лучик», МБДОУ «Детский сад
№4 «Капелька», МБДОУ «Детский сад №5 «Ручеёк», МБДОУ «Детский сад
№ 1 «Геолог», МБДОУ «Детский сад №10 «Радуга», МБДОУ «ДЕТСКИЙ
САД №30 «РОДНИЧОК», МАДОУ «Детский сад №19 «Росинка», МБДОУ
«Детский сад №20 «Березка», МБДОУ «Детский сад №9 «Родник» пос.
Конетантиновка, МАДОУ «Детский сад №6 «Светлячок», МАДОУ
"Детский сад № 21"Аленка", МБДОУ "Детский сад № 3 "Веселый улей".

■ В конкурсе участвовало 102 учащихся образовательных организаций
и 83 дошкольника.

На основании решения членов жюри в составе:
Председатель жюри: А.И. Свиютан -  руководитель клубного образования
МБУ ЦКД.
Члены жюри:

А.В. Старовойтова -  специалист по экспозиционно-выставочной работе
музея истории и культуры Гурьевского городского округа
JT. Н. Дунай -  учитель технологии МБОУ «СОШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить список победителей и лауреатов конкурса детского
прикладного творчества «Новогодний хоровод»
Дошкольные учреждения:

Номинация «Рождество приходит в дом»

1 место Матвеев Роман, руководитель Авилова Татьяна Ивановна - МАДОУ «Детский
сад № 21» Алёнка» и Соколова Валентина Фёдоровна - МБУ ДО ДЮЦ
1 место Ерёмина Полина, руководитель Черникова Ольга Николаевна - МАДОУ
«Детский сад№ 21» Алёнка» и Соколова Валентина Фёдоровна - МБУ ДО ДЮЦ

2 место Медведев Владимир, руководитель Охрименко Валентина Геннадьевна -
МБДОУ «Детский сад № 22 «Лучик»
2 место Дементьева Жанна, учитель технологии Дементьев Игорь Александрович -
МБОУ гимназия г. Гурьевска
2 место Новиков Максим, руководитель Чернова Светлана Владимировна - МБДОУ
«Детский сад № 22 «Лучик»
2 место Никешин Егор, руководитель Охрименко Валентина Геннадьевна - МБДОУ
«Детский сад № 22 «Лучик»

3 место Фомин Вадим, руководитель Артамонова Светлана Борисовна - МБДОУ
«Детский сад №9 «Родник»
3 место Петренко Владислава, руководители Емельянова Александра Ревокатовна,
Волынщикова Надежда Александровна - МБДОУ «Детский сад №18 «Солнышко»
3 место Кравченя Светлана, руководители Емельянова Александра Ревокатовна,
Волынщикова Надежда Александровна - МБДОУ «Детский сад №18 «Солнышко»
3 место Лактионова Евгения, руководитель Чернова Светлана Владимировна - МБДОУ
«Детский сад № 22 «Лучик»
3 место Нургалеева Анастасия, руководитель Иванова Татьяна Михайловна - МБДОУ
«Детский сад №3 «Веселый улей»
Номинация «Символ года»

1 место Новикова Екатерина, руководитель Охрименко Валентина Геннадьевна - МБДОУ
«Детский сад № 22 «Лучик»

2 место Сафронов Артём, руководители Авилова Татьяна Ивановна - МАДОУ «Детский
сад № 21» Алёнка» и Соколова Валентина Фёдоровна - МБУ ДО ДЮЦ
2 место Васильева Полина, руководители Негода Надежда Анатольевна, Черникова
Ольга Николаевна. МАДОУ «Детский сад № 21» Алёнка»
3 место Зеленская Елизавета, руководитель Павлова Татьяна Фёдоровна - МБДОУ
«Детский сад №10 «Радуга»"

Номинация «Новогодние русские сказки и мультфильмы»

1 место Опанча Андрей, руководитель Костицына Екатерина Геннадьевна - МБДОУ
«Детский сад №20 «Березка»
1 место Зорина Серафима, руководитель Костицына Екатерина Геннадьевна - МБДОУ
«Детский сад №20 «Березка»

2 место Громазин Марк, руководитель Мельникова Алёна Андреевна - МБДОУ «Детский
сад №4 «Капелька»
2 место Венгрус Тимофей, руководитель Венгрус Екатерина Павловна - МБДОУ
«Детский сад №10 «Радуга»
2 место Ястребов Иван, руководитель Горбова JI.H. - МБДОУ «Детский сад №30
«Родничок"
2 место Рябицкая Маша, руководитель Артамонова Светлана Борисовна - МБДОУ

«Детский сад №9 «Родник»
2 место Александров Иван, руководитель Зыбина Валентина Александровна, Михаленко
Ия Викторовна - МАДОУ «Детский сад № 21» Алёнка»

3 место Мальцев Роман, руководитель Павлова Татьяна Фёдоровна - МБДОУ «Детский
сад №10 «Радуга»
3 место Киричук Марьяна, руководитель Журова Ирина Иосифовна - МБДОУ «Детский
сад № 1 «Геолог»
3 место Дутко Максим, Гераськина Ева. Казановский Никита, руководитель Пономарева
Анжелика Владимировна - МБДОУ «Детский сад № 1 «Геолог»
3 место Кулакова Ангелина, руководитель Вихарева Галина Владимировна - МБДОУ
«Детский сад №3 «Веселый улей»
Номинация «Зимние узоры»

1 место Белозерцев Александр, руководитель Иванова Мария Сергеевна - МБДОУ
«Детский сад №18 «Солнышко»

2 место Мишурова Аделина и родитель Мишурова Галина Юрьевна, руководитель
Лучихина Наталья Владимировна - МАДОУ «Детский сад №19 «Росинка»
2 место Бондаренко Алиса, руководитель Урюпина Оксана Васильевна - МБДОУ
«Детский сад №20 «Березка»
2 место Коллективная работа, творческое объединение «Умейка», педагог
дополнительного образования Соколова Валентина Фёдоровна - МБУ ДО ДЮЦ

3 место Дорофеева Алиса. Мамедова Амина, руководитель Лучихина Наталья
Владимировна - МАДОУ «Детский сад №19 «Росинка»
3 место Кайкова София, руководитель Козлова Анастасия Владимировна МБДОУ
«Детский сад №5 «Ручеёк»
3 место Матвеев Арсений, руководитель Артамонова Светлана Борисовна - МБДОУ
«Детский сад №9 «Родник»
Образовательные организации:

Номинация «Зимние узоры»

Возрастная категория 7-9 лет

1 место Коллективная работа, педагог дополнительного образования Горбонос Наталья
Григорьевна - МБУ ДО ДЮЦ

2 место Маркитан Софья, руководитель Дроздова Ирина Ивановна - МБОУ «Низовская
СОШ»

3 место Пирка Ксения, руководитель Шарипова Лилия Аскаровна - МБОУ «Луговская
СОШ»

Возрастная категория 10-12 лет

1 место Аштарханова Фируза. учитель технологии Гамова Наталья Николаевна - МБОУ
«Классическая школа»

2 место Федорова Дарья, педагог дополнительного образования Руди Ольга Григорьевна
- МБУ ДО ДЮЦ

3 место Коллективная работа. педагог дополнительного образования Булыгина Анна
Александровна - МБУ ДО ДЮЦ

Номинация «Рождество приходит в дом»

Возрастная категория 7-9 лет

1 место Коллективная работа, педагог дополнительного образования Горбонос Наталья
Григорьевна - МБУ ДО ДЮЦ

2 место Курин Илья, руководитель Бортник Ольга Ивановна МБОУ «Луговская СОШ»

3 место Васильева Вероника, руководитель Некрасова Людмила Михайловна - МБОУ
«Храбровская СОШ»

Возрастная категория 10-12 лет

1 место Коллективная работа, руководитель Остапец Татьяна Владимировна - МБОУ
«Храбровская СОШ»

2 место Коллективная робота, педагог дополнительного образования Гродь Елена
Евгеньевна - МБУ ДО ДЮЦ
2 место Попова Виктория, педагог дополнительного образования Гурова Евгения
Германовна - МБУ ДО ДЮЦ
2 место Цедрик Екатерина, руководитель Шефер Татьяна Николаевна - МБОУ
«Луговская СОШ»

3 место Алексеева София, руководитель Васильева Наталья Борисовна - МБУ ДО ДЮЦ
3 место Мачалова Мария, руководитель Дюндина Наталья Викторовна - МБОУ СОШ
«Школа будущего"
3 место Попов Никита, руководитель Новикова Ольга Сергеевна МБОУ «Луговская
СОШ»

Возрастная категория 13 и старше

1 место Коробочкин Илья, учитель технологии Дементьев Игорь Александрович -
МБОУ гимназия г. Гурьевска

Номинация «Композиции по произведениям русских новогодних сказок
и мультфильмов»

Возрастная категория 7-9 лет

1 место Коллективная работа, педагог дополнительного образования Горбонос Наталья
Григорьевна - МБУ ДО ДЮЦ

2 место Коллективная работа, педагог дополнительного образования Гродь Елена
Евгеньевна- МБУ ДО ДЮЦ

3 место Малышева Александра, руководитель Фомина Оксана Петровна - МБОУ
«Низовская СОШ»
3 место Тюленева Диана, педагог дополнительного образования Максимова Вера
Никадимовна - МБУ ДО ДЮЦ
Возрастная категория 10-12 лет

1 место Сидоркина Ольга. Попова Виктория. Чеботарева Алена. педагог
дополнительного образования Гурова Евгения Германовна - МБУ ДО ДЮЦ

2 место Быкова Елизавета, руководитель Шепелина-Уманская Наталья Анатольевна -
МБОУ «Классическая школа»

3 место Харина Анна, учитель технологии Гамова Наталья Николаевна - МБОУ
«Классическая школа»

Номинация «Символ года»

Возрастная категория 7-9 лет

1 место Коллективная работа, педагог дополнительного образования Г орбонос Наталья
Григорьевна - МБУ ДО ДЮЦ

2 место Зенченко Татьяна, педагог дополнительного образования Васильева Наталья
Борисовна - МБУ ДО ДЮЦ
2 место Бастракова Арина, руководитель Некрасова Людмила Михайловна - МБОУ
«Храбровская СОШ»

3 место Руди Александра, педагог дополнительного образования Руди Ольга
Г ригорьевна - МБУ ДО ДЮЦ

Возрастная категория 10-12 лет

2 место Маслова Ангелина, руководитель Воронова Светлана Владимировна
МБОУ "Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С." п. Константиновка
2 место Худан Михаил, учитель технологии Дементьев Игорь Александрович - МБОУ
гимназия г. Гурьевска
3 место Плечко Елизавета, педагог дополнительного образования Гурова Евгения
Г ермановна - МБУ ДО ДЮЦ

Приз за оригинальный дизайн

Архипова Диана. педагог дополнительного образования Воронкова Светлана
Анатольевна - МБУ ДО ДЮЦ

Приз за дизайнерскую идею

Шемякин Вадим. педагог дополнительного образования Воронкова Светлана
Анатольевна - МБУ ДО ДЮЦ

Приз зрительских симпатий

Дальман Виктория, педагог Корнейчук Оксана Андреевна - МБОУ "Луговская СОШ"

2. Объявить благодарность педагогам и воспитателям, подготовивших
победителей и лауреатов:

МБОУ "Луговская СОШ” - Шарипова Лилия Аскаровна, Бортник Ольга Ивановна,
Новикова Ольга Сергеевна, Шефер Татьяна Николаевна; МБОУ "Низовская COLLT-
Дроздова Ирина Ивановна, Фомина Оксана Петровна; МБОУ "Классическая школа" г.
Гурьевск - Гамова Наталья Николаевна, Шепелина - Уманская Наталья Анатольевна.
МБОУ "Храбровская СОШ" - Некрасова Людмила Михайловна, Остапец Татьяна
Владимировна МБОУ гимназия города Гурьевска - Дементьев Игорь Александрович;
МБОУ СОШ; "Школа будущего" - Дюндина Наталья Викторовна; МБОУ "Добринская
ООШ им. Спиридонова Н.С. - Воронова Светлана Владимировна; МБУ ДО ДЮЦ-
Горбонос Наталья Григорьевна, Гродь Елена Евгеньевна, Васильева Наталья Борисовна,
Руди Ольга Григорьевна, Максимова Вера Никадимовна, Воронкова Светлана
Анатольевна, Гурова Евгения Германовна, Булыгина Анна Александровна; МАДОУ
«Детский сад № 21» Алёнка» и МБУ ДО ДЮЦ - Авилова Татьяна Ивановна, Соколова
Валентина Фёдоровна, Зыбина Валентина Александровна, Михаленко Ия Викторовна;
«Детский сад № 22 «Лучик» - Охрименко Валентина Геннадьевна, Чернова Светлана
Владимировна; «Детский сад №9 «Родник» - Артамонова Светлана Борисовна; МБДОУ
«Детский сад №18 «Солнышко» - Емельянова Александра Ревокатовна, Волынщикова
Надежда Александровна, Иванова Мария Сергеевна; МБДОУ «Детский сад №30
«Родничок" - Горбова Л.Н; МБДОУ «Детский сад № 1 «Геолог» - Журова Ирина
Иосифовна, Пономарева Анжелика Владимировна; МАДОУ «Детский сад №19 «Росинка»
- Лучихина Наталья Владимировна; «Детский сад №3 «Веселый улей» - Иванова Татьяна
Михайловна, Вихарева Галина Владимировна; «Детский сад №10 «Радуга»"- Павлова
Татьяна Фёдоровна, Венгрус Екатерина Павловна; «Детский сад №20 «Березка» -
Костицына Екатерина Геннадьевна, Урюпина Оксана Васильевна; МБДОУ «Детский сад
№4 «Капелька» - Мельникова Алёна Андреевна; «Детский сад №5 «Ручеёк» - Козлова
Анастасия Владимировна.

Директор Л. В. Кулакова